ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHƯ TY

Số: 47 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Ty, ngày  18 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thực hiện và niêm yết công khai danh mục 01 TTHC

mới và 01 thủ tục bãi bỏ trong lĩnh vực phòng, chống tệ nạn xã hội

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thị trấn

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 63/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

 Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục

hành chính;

 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành

chính;

 Thực hiện Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 11/7/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc công bố Danh mục gồm 01 thủ tục hành chính mới và bãi

bỏ 01 thủ tục hành chính trong lĩnh vực phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc thẩm quyền

giải quyết của UBND các xã, phường, thị trấn. Công văn số 1385/UBND-NC ngày

15/7/2022 của UBND huyện Đức Cơ về việc tổ chức thực hiện TTHC mới và bãi bỏ

TTHC thuộc thẩm quyền cấp xã.

 Ủy ban nhân dân thị trấn Thông báo tổ chức thực hiện và niêm yết công khai

01 TTHC mới và bãi bỏ 01 thủ tục hành chính  trong lĩnh vực phòng, chống, tệ nạn

xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thị trấn kể từ ngày 18/7/2022 (Có

danh mục kèm theo).

 Nhận được thông báo này đề nghị cán bộ, công chức chuyên môn có liên

quan triển khai thực hiện; Thường xuyên rà soát thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực

được phân công phụ trách, bổ sung và niêm yết công khai đúng quy định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ;

- Cán bộ, công chức UBND;

- Lưu: VT-VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Toàn

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-92-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-lien-quan-den-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-348640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-92-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-lien-quan-den-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-348640.aspx

PHỤ LỤC I

DANH MỤC TTHC MỚI BAN HÀNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI

QUYẾT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN CẤP XÃ

(Ban hành kèm theo thông báo số:47 /TB – UBND ngày 18/7/2022 của chủ tịch

UBND thị trấn)

T

T

Mã hồ

sơ

TTHC

Tên

thủ tục

hành

chính

Thời

hạn

giải

quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ

phí

Căn cứ pháp lý

1 1.0109

41.000.

00.00.

H21

Đăng

ký cai

nguyện

ma túy

tự

nguyện

03

ngày

Nộp hồ sơ

trực tiếp

đến Bộ

phận tiếp

nhận và trả

kết quả của

UBND cấp

xã

Không -Luật phòng, chống ma túy

số73/2021/QH14.

- Nghị định số 2021 của

chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật phòng,

chống ma túy, Luật Xử lý vi

phạm hành chính về cai

nghiện ma túy và quản lý

sau cai nghiện ma túy.

PHỤ LỤC II

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN

GIẢI QUYẾT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN CẤP XÃ

(Ban hành kèm theo thông báo số:47 /TB – UBND ngày 18/7/2022 của chủ tịch

UBND thị trấn)

STT Mã hồ sơ

TTHC

Tên thủ tục hành

chính

Văn bản QPPL quy định việc bãi bỏ

TTHC

01 1.003521.000.

00.00.H21

Quyết định cai

nguyện ma túy tự

nguyện tại cộng

đồng

Nghị định số 116/2021/NĐ – CP ngày

21/12/2021 của chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Xử lý vi phạm

hành chính về cai nghiện ma túy và quản

lý sau cai nghiện ma túy.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-07-26T14:22:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Vũ Văn Toàn<toanvv.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T15:43:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Chư Ty<ubndttchuty.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T15:43:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Chư Ty<ubndttchuty.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T15:43:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Chư Ty<ubndttchuty.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!